BB 2

Raraq;

Raraq; non humilem calcat fastosa clientem.
 Illic casta licet mens, & sinc criminē constet
 Vita, tamen probitas cum paupertate iacebit.
 Sed lateri nullus comitem circundare querit,
 Quem dat purus amor, sed quem tulit impia merces:
 Nec quisquam uero pretium largitur amico,
 Quem regat ex æquo, uicibusq; regatur ab illo:
 Sed miserum p. riuia stipe faciat, ut pudibundus
 Exercere sales inter coniuua posuit.
 Ipse procul liuor, procul hæc fortuna refugit
 Piso tuam uenerande domum: tu mitis, & acri
 Asperitate carent, positoq; per omnia fastu,
 Inter ut æquales unus numeraris amicos,
 Obsequiumq; doces, & amorem quæris amando.
 Cuncta domus uaria cultorum personat arte,
 Cuncta mouet studium: nec enim tibi dura clientum
 Turba, ruidis'ue placet, misero quæ freta labore
 Nil nisi summoto nouit præcedere uulgo.
 Sed uirtus numerosa iuuat, tu pronus in omne
 Pectora ducis opus, seu te grauiora uocarunt,
 Seu leuiora iuuant: nec enim facundia semper
 Adducta cum fronte placet, non semper in armis.
 Bellica turba manet, nec tota clausus horror
 Nocte dieq; gemit, non semper Gnoſsius arcus
 Destinat, exemptoſed lixat cornua neruo:
 Et galea miles caput, & latus ense resoluit.
 Ipsi uices natura subit, uariataq; cursus
 Ordinat, inuersis & frondibus explicat annum.
 Non semper fluidis adopertus nubibus æther
 Aurea terrificis obiectat sydera nimbis.
 Cessat hyems, malidos & siccat uere capillos,

Ver fugit æstates, æst. tum terga lacebit.
 Pomifer autumnus, * nubibus cœſſurus & undis.
 Ignea quinetiam superūm pater arma recondit,
 Et Ganymedæ reptens coniuua mente,
 Pocula sumit ea, qua geſſit fulmina, dextra.
 Temporibus seruire decet: qui tempora certis
 Ponderibus pensauit, cum si bella uocabunt,
 Miles erit: si pax, positis toga gestict armis:
 Hunc fora pacatum, bellantem castra docebunt.
 Felix illa dies, totumq; canenda per æuum,
 Que tibi uitales cum primū tradiceret auras,
 Contulit innumeras intra tua pectora dotes.
 Mira subest grauitas inter fora, mirus omissa
 Paulisper grauitate lepos: si carmina forte
 Nectere ludenti uiuit fluitantia uersu,
 Aonium facilis deducit pagina carmen.
 Siue chelyn digitis, & eburno uerbere pulsas,
 Dulcis Apollinea sequitur testudine cantus:
 Et te credibile est Phœbo didicisse magistro.
 Nec pudeat pepulisse lyram, cum pace serena
 Publica securis exultent otia terris.
 Nec pudeat Phœbea chelys, si creditur illis
 Pulsari manibus, quibus & contenditur arcus.
 Sic mouisse fides ſeu narratur Achilles,
 Quamuis mille rates Priameius ueret heros,
 Et grauis obſtreperet modulatis buccina neruis.
 Illo dulce melos Nereius extudit heros
 Pollice, terribilis quo Pelias ibat in hostem.
 Arma tuis ctiam si forte rotare lacertis,
 Inq; gradum clavis libuit confiſſere membris,
 Et uitare simul, simul & captare petentem,

Mobilitate pedum celeres super orbibus orbes
 Plectis, & obliquis fugientem cursibus urges.
 Nunc quoque iuuaci scrutaris pectora dextra,
 Nunc latus aduersum nec opinio percutis iactu,
 Nec tibi mobilitas minor est, si forte uolantem
 Aut geminare pilam iuuat, aut reuocare cadentem,
 Et non sperato fugientem reddere gestu.
 Hæret in hæc populus spectacula, totaq; ludos
 Turbare repente suos iam sudabunda relinquit.
 Te si forte iuuat studiorum pondere fessum
 Non languere tamen, lususq; mouere per artem,
 Callidiore modo tabula uariatur aperta
 Calculus, & uitreo peraguntur milite bella:
 Ut niueus nigros, nunc & niger alliget albos.
 Sed tibi quis non terga dedit? quis te duce ceſſit
 Calculus? aut quis non periturus perdidit hostem?
 Mille modis acies tua dimicat, ille petentem
 Dum fugit ipse rapit, longo uenit ille recessu.
 Qui stetit in speculis, hic se committere rixat
 Audent, & in prædam uenientem decipit hostem.
 Ancipites subit ille moras, similisq; ligato
 Obligat ipse duos, hic ad maiora mouetur,
 Ut citus & fracta prorumpat in agmina mandra,
 Clausaq; deiecto populetur moenia uallo.
 Inter ea sectis, quamuis acerrima surgant
 Prælia, militibus, plena tamen ipse phan lange,
 Aut etiam paucu spoliata milite uincis,
 Et tibi captiuua resonat manus utraque turba.
 Sed prius emenso Titan ueretur Olympo,
 Quam mea tot laudes decurrere carmina posint.
 Felix, & longa iuuenis dignissime uita,

Eximi

Eximiumq; tuae gentis decus, accipe nostri
 Certus ut hoc ueri complectere pignus amoris.
 Quod si digna tua minus est mea pagina laude,
 At uoluisse sat est. animum non carmina iacto.
 Tu modò letus ades, forsitan meliora canemus:
 Et uires dabit ipse fauor, dabit ipsa feracem
 Spes animum: dignare tuos aperire penates,
 Hoc solum petimus: nec enim me diuitis auri
 Imperiosa famæ, & habendi seu libido
 Impulerant, sed laudis amor, iuuat optime tecum
 Degere, cumq; tuis uirtutibus omne per æuum.
 Carminibus certare meis: sublimor ibo,
 Si famæ mihi pandis iter, si detrahis umbram.
 Abdita quid prodest generosi uena metalli,
 Si cultore caret? quid inertii condita portu,
 Si ductoris eget, ratis efficit? omnia quamuis
 Armamenta gerat, terciq; fluentia malo
 Posit & excusso dimittere uelarudent?
 Ipse per Ausonias Aenæa carmina gentes
 Qui sonat, ingenti qui nomine pulsat olympum,
 Mæoniumq; senem Romano prouocat ore,
 Forsitan illius nemoris latuisset in umbra
 Quod canit, & sterili tantum cantasset auena,
 Ignotus populis, si Meccenate careret:
 Qui tamen haud uni patefecit limina uati,
 Nec sua Vergilio permisit numina soli.
 Meccenas tragicò quatientem pulpita * cæſtu
 Erexit Varum. Meccenas alta tonantis
 Eruit, & populis ostendit nomina Graijs,
 Carmina Romanis etiam resonantia chordis,
 Ausoniamq; chelyn gracilis patefecit Arati.